แนวคิดเรื่อง Generation X และ Y กับพฤติกรรมการรับข่าวสารผ่านสื่อต่างๆ
6. ทฤษฎีการเดินทางของผู้บริโภค (Consumer Journey Map)
7. แนวคิดการรู้เท่าทันสื่อสุขภาพ

1. แนวคิดเกี่ยวกับสังคมผู้สูงอายุ (Aging Society)

องค์การอนามัยโลก (World Health Organization) คาดการณ์ว่าในปี พ.ศ. 2593 (ค.ศ. 2050)
จ านวนประชากรของผู้สูงอายุทั่วโลกที่มีอายุ 65 ปีขึ้นไป จะเพ่ิมสัดส่วนเป็นเท่าตัว จาก 605 ล้านคน หรือ
ร้อยละ11 ของ จ านวนประชากรโลกทั้งหมด เป็น 2 พันล้านคน หรือ ร้อยละ 22 กล่าวโดยสรุปคือ 1 ใน 5
ของประชากรโลกจะมีอายุตั้งแต่ 65 ปีขึ้นไปนั่นหมายความว่า สังคมโลกก